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Representantforslag 18 S



(2014–2015)



fra stortingsrepresentantene Karin Andersen og Audun Lysbakken



Dokument 8:18 S (2014–2015)


Representantforslag fra stortingsrepresentantene
 Karin Andersen og Audun Lysbakken om at Nor-
 ge tar imot de 123 syriske flyktningene som regje-
 ringen sa nei til med henvisning til kommunenes
 kapasitet


Til Stortinget



Bakgrunn


I juni 2014 dro en delegasjon fra Norge til Tyrkia
 for å velge ut de siste overføringsflyktningene fra Sy-
 ria som skulle tas med i kvoten for 2014. 123 av de
 syriske flyktningene som FNs høykommissær for
 flyktninger ville at Norge skulle ta imot, fikk avslag.


De fleste fikk avslag med begrunnelsen om at det er
 manglende kapasitet hos kommunene, fordi en eller
 flere personer i gruppen var syke og trengte medi-
 sinsk hjelp. Disse personene er blant de mest sårbare,
 syke og hjelpetrengende syriske flyktningene ifølge
 FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR). 


Norge, som er ett av verdens rikeste land, som har
 kompetanse og ressurser, bør bidra til å kunne hjelpe
 flyktninger som trenger det mest. Borgerkrigen i Sy-
 ria har ført til at verden i dag står overfor den største
 flyktningkrisen siden andre verdenskrig. Av en be-
 folkning på nærmere 21 millioner mennesker er mer
 enn ni millioner på flukt. Av disse er 6,5 millioner in-
 ternt fordrevne, og det er i tillegg mer enn 3 millioner
 syrere på flukt utenfor Syria. FNs høykommissær for
 flyktninger anslår at antallet mennesker på flukt uten-
 for Syria vil stige til over fire millioner innen utgan-
 gen av 2014. Hele 97 pst. av flyktningene befinner
 seg i Syrias naboland Libanon, Jordan, Tyrkia, Egypt
 og Irak. I Libanon, med en befolkning på kun 4,3 mil-
 lioner mennesker, utgjør nå snart hver tredje innbyg-


ger en syrisk flyktning. Libanon alene tar imot like
 mange syriske flyktninger per dag som det totale an-
 tallet flyktninger som kommer til Norge i løpet av et
 år. FN anslår at det blir flere flyktninger i årene frem-
 over. 


Sveriges praksis er at alle syriske asylsøkere som
 kommer til Sverige, får permanent oppholdstillatelse.


Så langt i år har over 20 000 flyktninger fra Syria
 søkt om asyl i Sverige, i tillegg til at Sverige har en
 kvote på 600 overføringsflyktninger fra Syria.


Sammen med Sverige og Tyskland, som tar imot et
 betydelig antall syriske asylsøkere og overførings-
 flyktninger, burde nå Norge gå foran i en europeisk
 dugnad for flyktningene fra Syria.


Verden står overfor en ekstraordinær situasjon
 som krever ekstraordinære tiltak. Forslagsstillerne
 mener at Norge må legge til rette for å hjelpe dem
 som trenger det mest. 


Forslagsstillerne mener det er sterkt kritikkverdig
 at Norge avviser FNs forespørsel om å ta imot de 123
 spesielt sårbare flyktningene, under henvisning til at
 kommunene ikke har kapasitet. 


Sosialistisk Venstreparti har i storbyene, på denne
 bakgrunn, tatt initiativ til en storbydugnad for å sørge
 for at Norge likevel tar imot de omtalte 123 flyktnin-
 gene. Bergen, Trondheim, Oslo, Stavanger og Trom-
 sø har hatt forslaget oppe til diskusjon. Og flere andre
 kommuner har nå lignende forslag til behandling.


Byene har gjort følgende vedtak:


– Bergen: «Bystyret ber byrådet ta kontakt med re-
 gjeringen med henblikk på å omgjøre vedtaket på
 de 123 kvoteflyktningene som FNs høykommis-
 sær for flyktninger ønsket at Norge skulle ta
 imot. Bergen kommune vil ta imot omlag 30 av
 kvoteflyktningene.»


– Trondheim: «Bystyret ber ordføreren ta kontakt
med regjeringen med henblikk på å omgjøre ved-



(2)2 Representantforslag 18 S – 2014–2015


taket på de 123 kvoteflyktningene som FNs høy-
 kommissær for flyktninger ønsket at Norge skul-
 le ta imot. Trondheim kommune vil ta imot sin
 andel av kvoteflyktningene. Trondheim kommu-
 ne må være med å ta sin andel av dette ansvaret
 som Norge bør ta på seg, slik at vårt land sammen
 med det internasjonale samfunn for øvrig bidrar
 til å løse denne prekære situasjonen.»


– Oslo: Høyre, Venstre og Kristelig Folkeparti
 fremmet alternativt forslag, som fikk flertall:


«Bystyret viser til den alvorlige humanitære
 situasjonen i Syria og flyktningkrisen som har
 oppstått i kjølvannet av borgerkrigen i landet. I
 denne situasjonen er Oslo kommune rede til å ta
 et forsterket ansvar for å bosette syriske flyktnin-
 ger, også dem med særskilte behov.»


– Stavanger: Venstre fremmet alternativt forslag,
 som fikk flertall: «Dersom regjeringen ber oss
 om å ta i mot flere FN kvoteflyktninger fra Syria
 stiller Stavanger seg imøtekommende til det.


Denne gruppen flyktninger har store helseutford-
 ringer og det forutsettes fra Stavanger kommune
 sin side at både sykehuset og kommunen får kost-
 nader fullt ut dekket for å ivareta flyktningene på
 en forsvarlig måte.» 


– Tromsø: Kristelig Folkeparti foreslo et alternativ
 til Sosialistisk Venstrepartis forslag som ble ved-
 tatt, mot Fremskrittspartiets stemmer: «Kommu-
 nestyret viser til den alvorlige humanitære situa-
 sjonen i Syria og flyktningkrisen som har opp-
 stått i kjølvannet av borgerkrigen i landet. I denne
 situasjonen er Tromsø kommune rede til å ta et
 forsterket ansvar for å bosette syriske flyktnin-
 ger, også dem med særskilte behov. Det forutset-
 tes at staten i så tilfelle sørger for finansiering.» 


Etter at Sosialistisk Venstreparti tok opp saken i
 kommunestyrene i landets største kommuner, viser
 det seg at regjeringens påstand om at kommunene
 ikke kan klare å ta imot disse flyktningene ikke stem-
 mer med virkeligheten. Kommunene er slett ikke
 spurt. 


Etter dette kan det slås fast at regjeringens be-
 grunnelse for å si nei til de 123 syriske flyktningene
 er falt. Det er derfor grunnlag for å omgjøre beslut-
 ningen og sikre opphold til disse 123 syriske flykt-
 ningene. Forslagsstillerne mener kvotene både for
 2014 og 2015 kan utvides for å gjøre dette mulig, og
 viser til egne forslag og budsjettbehandlingen. Det er
 også mulig å sikre disse flyktningene opphold innen-
 for kvoten i 2015, hvis det er politisk vilje til det.


Det er videre behov for en politisk avklaring av
 retningslinjene for uttak av overføringsflyktninger,
 både når det gjelder syke og når det gjelder familier
 som blir splittet i krig.


I samarbeidsavtalen for utlendingsfeltet mellom
 regjeringen, Venstre og Kristelig Folkeparti står det


at regjeringen vil «prioritere kvoteflyktninger med
 størst sjanse for vellykket integrering». I svar på
 skriftlig spørsmål fra stortingsrepresentant Helga Pe-
 dersen (Dokument 15:52 (2013–2014)) utdypet jus-
 tisminister Anders Anundsen punktet på denne må-
 ten: 


«Flyktninger som har opplevd krig og konflikt er
 generelt sårbare. Enkelte vil kunne ha problemer med
 å komme inn på arbeidsmarkedet, eller vil trenge
 lang tid på å klare det, selv etter gjennomført intro-
 duksjonsprogram. Det er viktig å ta imot flyktninger
 som har lettere for å tilpasse seg livet i Norge, og som
 har utdanning, språkkunnskaper eller arbeidserfaring
 som kan bidra til at de lettere kan bli selvhjulpne.


Dette gavner både den enkelte flyktning og samfun-
 net for øvrig. 


At Norge, som enkelte andre land, benytter seg av
 muligheten vi har til å motta kvoteflyktninger vi me-
 ner lettere lar seg integrere i det norske samfunnet
 mener jeg er lite kontroversielt. Det er til gavn for
 både flyktningene og for Norge.»


Senere har regjeringen også fremsatt krav om at
 familier må være samlet for å omfattes av kvoten.


Alle vet at familier splittes i krig. Da må de kunne få
 samles igjen seinere, også i land enkelte av dem har
 fått beskyttelse i. Å si nei til dem som opplever trage-
 dien ved å skilles fra hverandre i krig er kun et grep
 for å redusere antallet totalt som kan få beskyttelse,
 og kan ikke begrunnes med humanitære eller sikker-
 hetsmessige årsaker. 


Regjeringen kan på den måten begrense totalan-
 tallet flyktninger som kommer ved at de ikke risike-
 rer at noen søker familiegjenforening med kvote-
 flyktningene, slik at ikke et bortkommet barn eller en
 savnet far skal dukke opp og kreve familiegjenfore-
 ning. Flere organisasjoner har reagert kraftig på dette
 punktet. 


Generalsekretær Jan Egeland i Flyktninghjelpen
 har blant annet uttalt at: 


«det er en forkastelig utvikling i internasjonal
 sammenheng at land som tar imot kvoteflyktninger,
 blir mer utplukkingsorienterte og setter egne interes-
 ser først.»



Forslag


På denne bakgrunn fremmes følgende 
 f o r s l a g :


1. Stortinget ber regjeringen sørge for at de 123
kvoteflyktningene FNs høykommissær for flykt-
ninger (UNHCR) anmodet Norge om å ta imot og
som ble avvist pga. antatt manglende kapasitet i
kommunene, får komme til Norge i inneværende
år. De budsjettmessige konsekvensene legges



(3)Representantforslag 18 S – 2014–2015 3


fram for Stortinget i saldering av budsjett for
 2014.


2. Stortinget ber regjeringen legge fram forslag til
 nye retningslinjer for utvelgelse av kvoteflykt-
 ninger gjennom FNs høykommissær for flyktnin-
 ger (UNHCR) for Stortinget til beslutning så


raskt som mulig, der utgangspunktet er at flykt-
 ninger med størst behov blir prioritert først, at
 også familier som er splittet kan komme med på
 kvoten, og at familiemedlemmer av personer som
 har oppholdstillatelse i Norge, får en egen kvote.


21. oktober 2014


Vedlegg:


1. Brev til statsminister Erna Solberg fra Trondheim kommune v/ordfører.


2. Brev til justisminister Anders Anundsen fra Bergen kommune v/ordfører.
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TRONDHEIM KOMMUNE 
 Ordføreren 


Postboks 2300 Sluppen 
 7004 TRONDHEIM 


Besøksadresse: 


Munkegata 1 


Telefon: 


+47 72546111 


Telefaks: 


+47 72547772 


Organisasjonsnummer: 


NO 942 110 464 
 E-postadresse: 


Internettadresse: 


236847/14 


Ordføreren  


  



Statsminister Erna Solberg  Statsministerens kontor  Postboks 8001 Dep. 



0030 OSLO 


Vår saksbehandler 
 Rita Ottervik 


Vår ref. 


14 /42363//// 


oppgis ved alle henv. 


Deres ref.  Dato 


08.09.2014 


Storbydugnad for å motta kvoteflyktninger fra Syria  



Den 28. august 2014 hadde Trondheim Bystyre oppe til drøfting interpellasjon storbydugnad for å  motta kvoteflyktninger fra Syria. 



Trondheim kommune har bosatt flyktninger siden slutten av 80-tallet og er Norges 3. største  bosettingskommune etter Oslo og Bergen. Kommunen anser bosetting av flyktninger som en viktig  nasjonal og internasjonal oppgave. Bosetting av flyktninger i kommunen skjer etter årlige 



anmodninger fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet IMDi og vedtak fra bystyret.  



Mottak av flyktninger over lang tid har resultert i et stort og velfungerende bosettings- og  kvalifiseringsapparat med høy kompetanse.  



Kommunen stiller ikke krav til flyktningenes helse, utdannings-/yrkesbakgrunn, alder eller  nasjonalitet når IMDi anmoder kommunen om å bosette konkrete personer. Med denne praksis  bosetter Trondheim kommune sin andel av flyktninger med ekstraordinære behov for helse- sosiale  og/eller pedagogiske tjenester. De siste fem årene har kommunen i snitt mottatt et årlig særskilt  tilskudd for mellom 50 til 60 flyktninger som har ulike funksjonshemminger. IMDi har ved flere  anledninger gitt positive tilbakemelding for kommunens holdning til bosetting av flyktninger med  ekstraordinære behov.  



Syria er i en humanitær katastrofe.  Norge må bidra i denne alvorlige situasjonen. Det denne saken  handler om, er om det er etiske forsvarlig å velge bort de svakeste når det gjelder å gi hjelp. De syke  og svakeste skal tas hånd om. Politikk handler blant annet om å ta konsekvensen av etiske 



forpliktelser. Situasjonen for mange syriske flyktninger kan uten tvil betegnes som svært alvorlig. 



Verdenssamfunnet må bistå disse flyktningene.   


Bystyret gjorde følgende vedtak i saken; 


”Bystyret ber ordføreren ta kontakt med regjeringen med henblikk på å omgjøre vedtaket på de 123 
 kvoteflyktningene som FNs høykommissær for flyktninger ønsket at Norge skulle ta imot. Trondheim 
 kommune vil ta imot sin andel av kvoteflyktningene. 



Trondheim kommune må være med å ta sin andel av dette ansvaret som Norge bør ta på seg, slik at  vårt land sammen med det internasjonale samfunn for øvrig bidrar til å løse denne prekære 
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 TRONDHEIM KOMMUNE 


Ordføreren 


Vår referanse 
 14/42363 


Vår dato 
 05.09.2014 


236847/14 



situasjonen.” 



På vegne av bystyret i Trondheim, ber jeg regjeringen om å gjøre om vedtaket for de 123 syriske  kvoteflyktningene og viser til at vi er beredt til å ta vår andel av ansvaret. 



Med vennlig hilsen  



Rita Ottervik  Ordfører 


Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
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